
東山田小学校放課後キッズクラブ  

東山田小放課後キッズニュース 
tel&fax 045-594-4859 平成 31年 1月 10 日 

 

 

新年明けましておめでとうございます。昨年中に放課後キッズクラブの活動に賜りましたご理解と

ご支援、ご協力に、深く感謝いたします。本年もよろしくお願い致します。 

ある自治体では、毎年１０歳(小学校４年生)の時に書いた、「将来やりたい事」等の作文を 10 年後

の成人の日に各自に渡すそうです。それぞれの新成人はどのような思いで自分が小学生の時に書い

た作文を、読んだのでしょう。まだまだ子どもだと思っていてもあっという間に大人になってしま

うのがお子さんたちです。でも本当にあっと言う間でしょうか？その間に子ども自身でも困る様な

身体の変化と、気持の変化が出ているはずです。まわりの大人たちはそのサインを見逃さないよう

にしたいものです。今年も躍動感あふれる良い年になりますように、放課後キッズクラブのスタッ

フ一同頑張ってまいりますので宜しくお願い致します。 

寒さが厳しくなり、ニュースなどではインフルエンザの流行の兆しが見えてきている様です。

皆様もお気お付けください。 

 

 
来年度の入会お申込みに関してお知らせいたします。 

★新 2 年生以上の方々へ（現 1 年生～現 5 年生） 
2 月 5 日ごろに担任の先生から「平成 3１年度東山田小学校放課後キッズクラブ入会のしおり」

を全員に配布いたします。 

締め切りは区分１、区分２共に平成 31 年２月 28 日です。 
書類を揃えて、期限までに東山田小学校放課後キッズクラブへ提出してください。 

ご予定などわかっていらっしゃる方は、締切日を待たずにどんどんご提出ください。 

 

区分２へお申し込みの方の必要書類は東山田小学校放課後キッズクラブに揃えてありますので

お問い合わせください。 

 

☆新１年生区分１の方の参加申込の締切りは入学式の当日から 4 月 10 日迄です。 

提出先は当放課後キッズクラブですのでご持参ください。参加開始は給食開始日からです 

 

☆新１年生区分２の方の参加申込書の締め切りは平成 30年 3月 8日です。4月 1日か

らの参加が可能なので準備の関係で宜しくお願いします。提出先は当放課後キッズクラ
ブです。 
★在校生の妹さんや弟さんが★新 1 年生の場合 

新１年生の申込用紙を放課後キッズクラブへ在校生のご兄弟が取りに来てください。 

締め切り日は新１年生の区分１・２の締め切り日ですが、できるだけお早目にお願いします。 

 

 

★新１年生のお子さんの保護者の方々へ参加申込書・必要書類はその時配布いたします  

説明会を 2 月 23 日東山田小学校体育館にて 10 時から行います 
説明会は２月２3日 10時から全体の流れなどの話、11 時頃から区分２の話の予定です 

活動の様子などもお伝えする予定です。ぜひご参加ください 

在校生で区分２の参加を検討している方、説明を聞きたい方など 11 時頃からでも是非ご参加

ください。参加申込に際して揃える必要書類などお持ち帰りいただけます。 

 

 

 

 



 

平成 31 年 2 月 9 日（土）13：30【お菓子アート、ハートの家を作ろう】 

を企画しています。講師の柏崎久恵先生は沢山の特技の持ち主です。とてもアートなお菓子のお 

家が出来上がる予定です。お持ち帰りいただきます。実費材料費として 500 円頂戴致します。 

バレンタインデーの予行練習にもなりますよ。 

マスク、エプロン、できれば三角巾のご用意をお願いします。（お子さんはお給食の時と同じ） 

今回は保護者会もかねています。お菓子作りをしている間などにご意見を承りたいと考えて 

いますので宜しくお願い致します。 

ご参加の人数は企画上 15 組限定とさせていただきます。お 1 人でも OK ですが、「一緒に作 

りたい」と意欲のあるお子さんとご一緒も良いのではないでしょうか。ただ、未就学のお子さん 

のご同伴は不可ですので宜しくお願いします。 

もし、お申込みが多数の場合は抽選とさせていただきますので宜しくお願い致します。 

お申込みは下記の申込用紙に必要事項をご記入の上、放課後キッズクラブまでご提出下さい。 

締め切りは準備の関係上 1 月 29 日（火）までにお願いします。 

【申込者控え用】と【キッズクラブ提出用】の両方にご記入の上ご提出下さい。参加していたく

方には【申込者控え用】をお子さん経由でお渡しします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 
 
    
 

 

参加申し込み締め切りは 1 月 29 日です。500 円は当日お持ちください 

マスク、エプロン、できれば三角巾をお持ち下さい。（お子さんは給食の時と同じ） 

 

２月９日（土）13：30～15：30   【申込者控え用】 
参加希望保護者

氏名 

 

 

ふりがな 

同伴のお子さん

の有無 
□ 同伴 □ 同伴なし   学年＿＿＿＿＿ 

持ち物は、マスク、エプロン、三角巾をお持ちください。持ち帰る時用のレジ袋などあると良いと思います。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 

 

参加申し込み締め切りは 1 月 29 日です。500 円は当日お持ちください 

 

２月９日（土）13：30～15：30  【キッズクラブ提出用】 
参加希望保護者

氏名 

 

 

ふりがな 

同伴のお子さん

の有無 
□ 同伴 □ 同伴なし   学年＿＿＿＿＿ 

 

柏崎先生の 
お菓子アート、ハートのお家を作ろう♪ 

柏崎先生の 
お菓子アート、ハートのお家を作ろう♪ 


